
امام على (ع)
برترین ادب، آن است که از خود آغاز کنى.

کسی که شهامت قبول خطر نداشته باشد در زندگی به مقصود نخواهد 
رسید.                                                                                                          (محمدعلی کلی)
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اجراى نمایش به مناسبت روز روسیه در ساحل شهر بندرى «سن پترز بورگ» روسیه

لایحه خواهرخواندگى دو شهر اصفهان  نسل فردا/  گروه ایران
news@ naslefarda.net و حیدرآباد که چندى پیش از سوى

شهردارى اصفهان به شوراى اسلامى 
شهر تقدیم شده بود، پس از بررسى در کمیسیون هاى مربوطه در صد و بیست 
و ششمین جلسه علنى شوراى شهر اصفهان در نوبت رأى گیرى قرار گرفت 

و با اکثریت آرا به تصویب رسید.
ایمان حجتى، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهردارى اصفهان در 
این خصوص با اشاره به اینکه حیدرآباد از جمله غنى ترین شهرهاى هند 
در فرهنگ و تاریخ و همچنین از جمله شهرهاى تراز اول جهان در حوزه 
فناورى اطلاعات است، گفت: اهمیت دوستى و مراوده با این شهر موجب 
شد تا در سال 1398 موضوع خواهرخواندگى از سوى اداره کل ارتباطات و 
امور بین الملل شهردارى اصفهان پیگیرى شده و به جریان بیفتد. باتوجه به 
تغییر برخى فرآیندها در مبحث خواهرخواندگى شهرها، گزارش توجیهى 
درباره اهمیت و تمایل دوجانبه براى عقد این پیمان، براى بررسى و تأیید به 

وزارت کشور ارسال شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهردارى اصفهان با بیان اینکه انجام 
استعلام وزارت کشور از وزارت امور خارجه نیز از جمله دیگر فرآیندهاى 
لازم الاجراست، خاطرنشان کرد: بر اساس ضوابط جدید وضع شده از سوى 
وزارت کشور، لوایح خواهرخواندگى باید به تصویب شوراهاى اسلامى شهر 
هم برسد و حالا با تصویب این لایحه، راه کوتاهى تا امضاى این تفاهم نامه 

باقى مانده است.
وى ادامه داد: با تصویب این موضوع در شوراى شهر اصفهان، حیدرآباد 
هند به عنوان چهاردهمین شهر خواهرخوانده اصفهان انتخاب شده و در 
این راستا سرفصل جدید مراودات و تعاملات اصفهان با این شهر، آغاز

 خواهد شد.
گفتنى است؛ حیدرآباد به شهر معابد و مساجد شناخته شده و همچنین به 
«شهر مروارید» شهره است. این شهر تاریخى شباهت بسیارى به اصفهان 
دارد و به همین سبب به «اصفهان نو» معروف است. حیدرآباد باغ هاى زیبایى 
به سبک ایرانى و چهارباغ اصفهان دارد و مسجد و بناى تاریخى «چهارمنار» 

نماد این شهر است.

با تصویب شوراى اسلامى شهر اصفهان؛

اصفهان و حیدرآباد یک گام دیگر
به خواهرخواندگى نزدیک شدند
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یوونتوسى ها با پشت سر گذاشتن آث میلان به فینال جام حذفى ایتالیا رسیدند 
و به یک جام در این فصل، نزدیک تر شد. موضوعى که سوژه کارتونى از حمید 

سحرى در صفحه اینساید آرت شد.
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اقتصاد کشور نیازمند آن است که در سال هاى آینده شرایط 
لازم را براى رشد شتابان اشتغال، فراهم کند و مى دانیم 
که ایجاد شغل و تولید ثروت، مستلزم سرمایه گذارى هاى 
گسترده و دسترسى به بازار و فناورى هاى پیشرفته است. این 
مطالب بخشى از چالش هاى دولت دوازدهم است که رئیس 
جمهورى در سخنرانى مراسم تحلیف در سال 96 به آن اشاره 
کرد. همچنین معاون اول رئیس جمهور در مراسم روز جهانى 
ارتباطات اظهار کرده بود: «دیجیتالى شدن اقتصاد مسئله 
مهمى است که اگر نتوانیم به این سمت حرکت کنیم از چرخه 

اقتصاد دنیا عقب مى افتیم.»
وضعیت کنونى اقتصاد کشور در شرایطى است که تجربه 
کشورهاى در حال توسعه و در کنار آن تأثیر شکل گیرى 
استارت آپ هاى حوزه ICT در اشتغال زایى و تحول صنعت 
خدمات کشور حاکى از آن است که اقتصاد دیجیتال مى تواند 
ناجى اصلى دولت براى خروج از بحران اقتصادى و به تبع آن 

قرار گرفتن در مسیر توسعه، ایجاد شغل و تولید ثروت باشد.
 منظور از اقتصاد دیجیتال، استفاده از ابزارهاى نوین فناورى 
اطلاعات و ارتباطات براى انجام امور روزمره اقتصادى است. به 
زبان ساده اقتصاد دیجیتال مجموعه اى از اقتصاد و فعالیت هاى 
اجتماعى است که از طریق فناورى اطلاعات مانند اینترنت، 
موبایل و شبکه ها محقق مى شود. هنگامى که از خرده فروشى 
آنلاین خرید مى کنید، هنگامى که پولى حواله مى کنید، براى 
مسافرت بلیت قطار مى گیرید و حتى هنگامى که براى شریک 
تجارى تان پیامى مى فرستید، تمام این ها را مى توان در ذیل 

اقتصاد دیجیتال تعریف کرد.
هموار شدن مسیر توسعه به کمک تحولات دیجیتالى در حالى 
است که گزارش اخیر کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد 
(آنکتاد) نیز نشان مى دهد کشورهاى در حال توسعه مى توانند 

به واسطه توسعه بخش دیجیتال خود منافع اقتصادى 
گسترده اى را به دست آورند.

همچنین اقتصاد دیجیتال مى تواند فرصت هاى جدیدى براى 
توسعه بنگاه محلى از طریق سرمایه گذارى بین المللى یا ارتباط 
با غول هاى دیجیتالى در بخش هایى مانند تجارت الکترونیک 
و رسانه هاى دیجیتال، در بخش هاى اجتماعى مانند سلامت 
الکترونیک و آموزش الکترونیک، راه اندازى صنایع جدید و 
ایجاد مشاغل جدید به ویژه براى تقویت مشارکت زنان به 

دست آورد.
در همین زمینه محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات و 
فناورى اطلاعات در مراسم آیین رونمایى از چهار پروژه پیشران 
اقتصاد دیجیتال در کشور به تشریح آمارهاى رشد اقتصاد 
دیجیتال در کشور پرداخت.  جهرمى گفت: اقتصاد دیجیتال 
در آینده جایگزین اقتصاد نفتى خواهد شد و براى جهش آن 

نیاز است تا ابتدا هسته شبکه به بلوغ برسد. 
عوامل مؤثر در رشد اقتصاد دیجیتال توسعه ظرفیت هسته 
شبکه ملى اطلاعات است. در حال حاضر ظرفیت هسته شبکه 
ملى اطلاعات از 680 گیگابیت بر ثانیه در سال 92 به 18 هزار 
گیگابیت بر ثانیه در سال 98 افزایش پیدا کرده است که رشد 

30 برابرى را در این زمینه شاهد هستیم.
 از دیگر مواردى که جهرمى به عنوان عوامل رشد در اقتصاد 
دیجیتال ایران ذکر کرد، افزایش ظرفیت ارتباطات بین الملل 
از 130 گیگابیت برثانیه در سال 92 به 4500 گیگابیت برثانیه 
در سال 98، افزایش متوسط سرعت دسترسى مشترکان سیار 
به شبکه ملى اطلاعات و متوسط سرعت دسترسى مشترکان 
ثابت به شبکه ملى اطلاعات و گسترش سطح دسترسى 

روستاها به شبکه ملى اطلاعات بود.  با توجه به آمار ذکرشده 
توسط وزیر ارتباطات مى توان به نقش هر یک از اپراتورهاى 
فعال کشور درزمینه عبور از اقتصاد نفتى به سمت اقتصاد 

دیجیتال پى برد.
همان طور که اشاره شد براى عبور از اقتصاد نفتى به اقتصاد 
دیجیتال توسعه و گسترش سطح دسترسى روستاها به شبکه 
ملى اطلاعات از نقش مهمى برخوردار است. مى توان به جرأت 
گفت یکى از مهم ترین برنامه هاى وزارت ارتباطات و فناورى 
اطلاعات ایجاد تحول اقتصاد دیجیتالى در روستاهاست که 
رشد این شاخص در مناطق روستایى مستلزم دو اصل مهم 

توسعه زیرساخت ها و افزایش سواد دیجیتالى است.
از جمله چالش هاى پیش رو توسعه اقتصاد دیجیتال نبود 
زیرساخت هاى مناسب در حوزه فناورى در روستاها بوده که 
با اقدامات مناسبى که اپراتور همراه اول کشور در این بخش 
شروع کرده است به زودى هیچ گونه مشکلى در این زمینه 
وجود نخواهد داشت. شرکت ارتباطات سیار ایران از ابتداى 
سال 1398 با احداث 279 سایت جدید، تعداد 655 روستا را 
تحت پوشش خدمات ارتباطى مبتنى بر نسل هاى نوین تلفن 
همراه درآورده است؛ همچنین 381 سایت در 1407 روستا 
در بازه زمانى مذکور به نسل هاى سه یا چهار ارتقاى تکنولوژى 
یافته است؛ بنابراین در بازه زمانى یک سال اخیر، 1587 روستا 
با پوشش جمعیتى حدود 1.3 میلیون نفرى از خدمات اینترنت 
پرسرعت همراه اول بهره مند شده اند. به عبارت ساده تر پوشش 
دسترسى پرسرعت مشترکان روستایى به شبکه اینترنت 
پرسرعت از 40 درصد در سال 1396 به 89 درصد تا پایان 
سال 98 رسیده است که جدول مربوط به آن در ادامه مى آید: 

اپراتور اول با در اختیار داشتن بالغ بر نیمى از بازار ارتباطات 
کشور، توانسته تاکنون در 4142 روستا نسل چهار، در 5707 
روستا نسل سه و در 44968 روستاى کشور پوشش نسل 
دو ایجاد کند. سرمایه گذارى هاى انجام شده در قالب تجهیز 
روستاها و مناطق کمتر برخوردار کشور از محل USO، باعث 
شده که بزرگ ترین اپراتور کشور، 86 درصد جمعیت روستایى 
را تحت پوشش سرویس هاى باکیفیت خود قرار دهد و 

گسترده ترین شبکه را درزمینه ارتباطات سیار ایجاد کند.

 همراه اول به عنوان پیشرو و رهبر ایجاد سرویس هاى دیجیتال 
در حوزه ICT و با مأموریت «تحقق رؤیاى دیجیتال»، ضمن 
فراهم آوردن بستر لازم براى سرویس هاى نوین و دیجیتال در 
شبکه ملى اطلاعات، بیشترین میزان اتصال روستاهاى کشور 
به فناورى هاى نوین ارتباطى را با هدف کاهش سطح اختلافى 
میان شهر و روستا، فراهم آورده تا از این طریق گامى اجرایى 
در راستاى پیشرفت و ارتقاى اقتصادى کشور برداشته باشد. در 
پایان خاطرنشان مى شود که براى عبور از اقتصاد نفتى و ورود 
به اقتصاد دیجیتال باید به دور از هرگونه شوآف و شعار دادن به 
سمت توسعه زیرساخت هاى دیجیتال کشور و توانمندسازى 
استعدادها و حمایت از بخش خصوصى در این زمینه برویم. 
زمانى یک کسب وکار در حوزه حمل ونقل اینترنتى خوب 
شکل مى گیرد و رشد مى کند که زیرساخت خوب داشته 
باشد و اپراتور بتواند به آن زیرساخت سرویس خوب بدهد، 
لایه خدمات روى آن شکل بگیرد و کسب وکار پایدار 

شود.
 به همین دلیل اقتصاد دیجیتال و انقلاب صنعتى چهارم 
همگى حول محور اصلى توسعه زیرساخت مى چرخند که در 
این زمینه اپراتور همراه اول کشور به زودى از مراکز داده که 
با اعتبار 800 میلیارد تومانى و با هدف ایجاد زیرساخت هاى 
ارتباطات و فناورى اطلاعات در استان هاى غرب و شمال غرب 
و تهران طراحى و پیاده سازى شده است، رونمایى خواهد کرد 
که به کمک کشور براى رسیدن به رؤیاى اقتصاد دیجیتال 

خواهد آمد.

گذر از اقتصاد نفتى به اقتصاد دیجیتال با توسعه زیرساخت هاى دیجیتال کشور؛

همراه اول همچنان پیشتاز توسعه ارتباطات و زیرساخت هاى ارتباطى

منبع: ایتارتاس

مناسبت

پس از حادثه  زهرا محزونیه / گروه مناسبت
z.mahzounieh@gmail.com فیضیه و قیام

 15 خونین 
خرداد 1342، عده اى از متدینین و چهره هاى موجّه بازار 
تهران به این نتیجه رسیدند که مبارزه سیاسى با رژیم شاه 
بى فایده است و باید فکرى براى براندازى آن کرد و تنها راه 

آن نیز اقدام مسلحانه علیه رژیم و عناصر اصلى آن است.
لذا تعدادى از این افراد شامل حاج صادق امانى، حاج مهدى 
عراقى، حبیب اله عسکر اولادى، عباس مدرسى فرد، احمد 
شهاب، صادق اسلامى، سیداسداله لاجوردى و... دست به 

ترکیب و تلفیق شش هیئت مذهبى مهم و داراى گرایش 
سیاسى از میان هیئت هاى عزادارى سنتى تهران زدند که 
نتیجه آن، پدید آمدن سازمان یا گروه «هیئت هاى مؤتلفه 
اسلامى» با مشى مسلحانه بود. اکثر اعضاى این هیئت ها 
از مقلدان حضرت امام خمینى(ره) و وجه مشترك آنان، 
پذیرش اسلام به عنوان یک ایدئولوژى سیاسى و رهبرى و 

مرجعیت امام خمینى(ره) بود.
 پس از مدتى جمعیت مؤتلفه اسلامى، قصد آغاز مبارزه 
مسلحانه علیه رژیم پهلوى را داشتند که در ابتدا امام آن را 
نهى کردند. تا این که حضرت امام به ترکیه تبعید شدند و 

یاران مؤتلفه، پس از کسب اجازه از آیت   اله مرتضى مطهرى 
و اذن آیت  اله العظمى سیدمحمد هادى میلانى، تصمیم 
به ترور انقلابى حسنعلى منصور نخست وزیر سپرده شاه 
گرفتند. حسنعلى منصور کسى بود که براى تصویب و اجراى 
قانون ننگین کاپیتولاسیون تلاش زیادى از خود نشان داد و 
فریاد حق خواهى امام خمینى(ره) در اعتراض به این قانون 
را با تبعید آن حضرت به ترکیه پاسخ گفت. با اعدام انقلابى 
منصور در اول بهمن 1343، شهید محمد بخارایى عامل 
اعدام منصور به دست مأموران ساواك افتاد و سپس دیگر 

یارانش نیز دستگیر شدند.
پس از مدتى، رژیم پهلوى در یک دادگاه فرمایشى اعضاى 
این گروه را به اعدام و زندان طولانى مدت محکوم کرد. به 
طورى که برخى از آنان تا پیروزى انقلاب اسلامى در زندان 

ماندند و در بین زندانیان سیاسى به قَتَله (کشندگان) 
منصور معروف بودند. شهید صادق امانى در دادگاه دلاورانه 
از خود و راهى که در پیش گرفته بود دفاع کرد و با اشاره 
به حوادث خونین 15 خرداد 42 گفت: ما با بررسى اوضاع 
به این نتیجه رسیدیم که پاسخ به این مسئله از لوله تفنگ 

مى تواند خارج شود.
سرانجام در سحرگاه 26 خرداد 1344 ش، حاج صادق 
امانى، محمد بخارایى، مرتضى نیک نژاد و رضا صفارهرندى 
این چهار فرزند شجاع و برومند اسلام، در راه پاسدارى 
از ارزش هاى متعالى اسلام و در مسیر پربرکت نهضت 
امام خمینى(ره) جهت برپایى حکومت اسلامى در 
ایران، عاشقانه شربت شهادت نوشیدند و به لقاءاله نائل 

آمدند.

26 خردادماه شهادت سربازان دلیراسلام؛ بخارایى، امانى، صفارهرندى و نیک نژاد  گرامى باد

آبیارى گام هاى نخست قیام


